
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 860 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 70 del 19-02-2014 
(n. 212 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SETTIMANA DANNUNZIANA IN OCCASIONE DEL 150° ANNO DALLA NASCITA 

DEL POETA. LIQUIDAZIONE DITTA I’M DI IURISCI MARCO.  
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• l’Amministrazione Comunale, memore delle radici storiche che legano la città di Ortona 
a Gabriele D’Annunzio ed in occasione del 150° anniversario della sua nascita, ha 
inteso organizzare una settimana di manifestazioni culturali, quali concerti, mostre, 
conferenze e convegni dedicati al vate; 

• si è tenuto opportuno programmare tale evento nel periodo compreso tra il 2 e il 7 luglio 
2013 anche in considerazione del periodo estivo che ha consentito la partecipazione dei 
turisti presenti in città; 

• con determina dirigenziale n. 439 del 20-06-2013, si impegnavano le opportune somme 
per lo svolgimento degli eventi; 

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata, nell’ambito della 
programmazione di cui alla deliberazione in premessa;  
VISTA  la fattura di seguito allegata emessa dalla ditta I'M di Iurisci Marco con sede legale in via 
Tripoli 3 Ortona, P. Iva 02289180693, C.F. RSCMRC59H23G141H; n. 26/2013 del 02-08-2013 
per l’importo complessivo di € 93,50 IVA compresa, regolarmente vistata dal responsabile del 
servizio; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare alla ditta I'M. Di Iurisci Marco  la somma complessiva di € 93,50, dando atto 
che il codice CIG è il n. Z6D0DCB861 e che la liquidazione è da effettuarsi, come da 



Pag. 2 di 2 

documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante 
bonifico su conto corrente dedicato IBAN:IT15H0316901600CC0010663034; 

2) Prelevare la somma  complessiva di € 93,50 dal cap. 7435 del redigendo bilancio 2014, 
residui 2013, impegno n. 20130001757;  

3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.  

 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 26 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


